
2020 年 12 月 9 日 

ご利用者様  

ご家族様 各位       

    通所介護事業所「タシマデイサービスセンター」 

株式会社タシマ創健 代表取締役 幡中幹生 

 

タシマデイサービスセンター休業移転のお知らせ 

 

いつも「タシマデイサービスセンター」をご利用いただき、ありがとうございます。 

「タシマデイサービスセンター」は、新型コロナウイルス感染拡大による経営環境の変化に伴い、

２月より一時休業することを決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

当施設では、新型コロナウイルス感染防止の対策を講じて運営を行なって参りましたが、現在は三

密が避けられない状況となっており、ご利用者様の命と安全を第一に考えた結果、既存の「タシマ

デイサービスセンター」を一旦休業し、ご利用者様が安心して通っていただける新施設「機能訓練

型デイサービスタシマ東尾道店」へご移動いただくことを決断いたしました。 

ご利用者様・ご家族様には多大なるご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力のほど、お

願い申し上げます。 

新施設の「東尾道店」は、既存の「尾道店」の 2 倍の広さを有する広大な空間で、密を避けてご利

用いただくことが可能で、安全で効果的な機能訓練を実施することができます。また、ご利用者様

にご提供するプログラムも【機能訓練型デイサービス】として従来の【ふくらはぎケア】に加えて、

新たに五感を刺激する【脳トレ・音楽ケア】や、弊社が長年研究開発した“関節の可動域を改善する

動的ストレッチマシン”での【ストレッチケア】も行なっております。自粛期間のフレイル（虚弱）

防止にも効果的なプログラムを新たに導入し、ご利用者様に満足いただけるように準備いたしまし

た。社員一同、今後もご利用者様の「體-元気なカラダと豊かな人生の実現-」に微力ながら貢献でき

るよう努力する所存でございます。何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

＜ 記 ＞ 

 

■ 休業の店舗：「タシマデイサービスセンター」 

〒722-0037 尾道市西御所町６−１３ 

電話：0848-25-2002 施設長：森永将大  

 

■ ご利用者様の移動開始時期：2021 年 1 月 1 日〜準備でき次第、順次 

※2021 年 1 月中は移行期間として営業を続けますが、準備が整いましたご利用者様から、順次

ご移動いただきます。新型コロナウイルス感染拡大の状況などを鑑みて、早期の移動開始が肝要

であると考えており、ケアマネジャー様と連携をとって迅速に進めてまいりますのでご安心くだ

さい。 

                                   以上 

新店舗：「機能訓練型デイサービスタシマ」 

〒729-0141 尾道市高須町584-1 

電話：0848-38-2009 施設長：津﨑祐貴 


